DE
Original Betriebsanleitung
Differenzdruckmessumformer DPS 300
Zentrale
BD SENSORS GmbH
BD-Sensors-Str. 1
D - 95199 Thierstein

Bestellcode
Anschlussbelegung
Typenbezeichnung
Versorgung
Mess-
bereich
Signal
Serien-
nummer
Display
(optional)
Potenziometer zur
Verstellung der Dämp-
fung
Kreuz-
Schraubendreher Gr. 2
Konfigurations-
schalter
negativer
Druckanschluss positiver
Druckanschluss
Kabelverschraubung
M16x1,5
Klemmenblock
3-Leiter-System
Menütasten
Klemmenblock
2-Leiter-System
BA_DPS300_D_150116
5.5 Eigenschaften Display (optional)
- 2-zeiliges LC-Display
- sichtbarer Bereich 32,5 x 22,5 mm
- 5-stellige 7-Segment-Hauptanzeige
- Ziffernhöhe 8 mm
- Anzeigebereich: ±9999 8-stellige
14-Segment-Zusatzanzeige
- Höhe 5mm
- 52-Segment-Bargraph
5.6 Aufbau Menüsystem (ab Version 3.01)
5.7 Menüliste 5.8 Außerbetriebnahme und Entsorgung
 WARNUNG! Demontieren Sie das Gerät immer
im druck- und stromlosen Zustand. Prüfen Sie vor
der Demontage, ob ggf. das Ablassen des
Mediums erforderlich ist!
 WARNUNG! Je nach Messmedium kann von
diesem eine Gefahr für den Bediener ausgehen.
Ergreifen Sie deshalb geeignete Schutz-
maßnahmen.
Das Gerät ist gemäß der Europäischen
Richtlinien 2002/96/EG und 2003/108/EG
(Elektro- und Elektronik-Altgeräte) zu entsor-
gen. Altgeräte dürfen nicht in den Hausmüll
gelangen!
 WARNUNG! Je nach verwendetem Medium
können Rückstände am Gerät eine Gefährdung
von Bediener und Umwelt verursachen. Ergreifen
Sie deshalb ggf. geeignete Schutzmaßnahmen
und entsorgen Sie das Gerät sachgerecht.
6. Abmessungen / Befestigung
DPS 300 mit Display
Abb. 3: Maßbild DPS 300 with display
DPS 300 ohne Display
Abb. 4: Maßbild DPS 300
7 Wartung und Instandhaltung
Prinzipiell ist das Gerät wartungsfrei. Nach Bedarf kann
das Gehäuse des Gerätes im abgeschalteten Zustand
mit einem feuchten Tuch und einer nichtaggressiven
Reinigungslösung gesäubert werden.
8 Rücksendung
Bei jeder Rücksendung, egal ob zur Nachkalibrierung,
Entkalkung, zum Umbau oder zur Reparatur, ist das